INSTITUTO DE PREVIDêNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº.15 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2007

"Nomeia Servidor para cargo de Assistente
Administrativo do Instituto de Previdência
Social dos Servidores de Cajamar e dá
Outras providências"

O Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar,.
(IPSSC), por força da nomeação mediante a portaria nº. 01 do dia 02 de janeiro do ano de 2006,.
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe confere o caput do
artigo 9º. da LC 064 do dia 01 de novembro de 2005 e.e. o inciso VIII do artigo 20 da Lei
Complementar nº. 057 de 24 de março de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no caput do artigo 37 e inciso II do mesmo artigo
da Constituição Federal e.e. o artigo 17 da Lei Complementar Municipal nº. 064 de 01/11/2005;

CONSIDERANDO a existência da vaga do cargo de Assistente Administrativo do
IPSSC, com fundamento nos artigos 5º. e 9°. e anexo II da Lei Complementar nº. 58,. de 24 de
março de 2005;

CONSIDERANDO a aprovação no concurso público conforme o Edital de
Concurso· público nº. 01/2006, processo 768 do dia 27 de janeiro de 2006, realizado pelo IPSSC,.
com publicação de resultado no dia 03 de junho de 2006, homologado no dia 27 de junho de
2006, ambos no Diário Oficial do Estado de São Paulo, poder executivo seção I;

RESOLVE:

Art. 1º. - Fica nomeado o senhor Milton Marques Dias,. brasileiro,. solteiro,.
Assistente Administrativo portador da cédula de identidade nº. 25.086.307-8 SSP/SP,. inscrito no
CPFfMF sob O nº.286194888-48, para o cargo de provimento em caráter efetivo,. de Assistente
Â~inistrativo do JPSSC, em virtude de aprovação em concurso público,. realizado conforme
Ed1tal nº. 01/2006;

~
~;· A:;:n:::-,o:-n~ie_ta_P,~as-qUOl'<_e_l_l/_P,_en_l_eadi-o,-J-5_7 __ -C~a}"'!"'a_flKl_r __ -:::S::::'P---=c~'E::=P~0~7==76".:":0::--0':":0::-=0:---Fi=o-n-e~/ ~-::ax~:-:(OXX.:=;-;'ll"ii~;;"""~

47·SS87

Usuario
Realce

Usuario
Realce

INSTITUTO DE PREVID~NCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

Art. 2º~ - O Assistente Administrativo, executar serviços administrativos de
natureza complexa, tais como classificação de documentos, transcrição de dados, lançamentos,
prestação de informações, arquivo, digitação em geral, redação de oficios, para atender rotinas
preestabelecidas nas unidades.

Art. 3º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Instituto de Previdência Social d~res de Cajamar, SP, OI de fevereiro de 2007

~3o~s ~ -17
Diretor Presidente do IPSSC

Publicada e registrada nesta Autarquia na data supra.

v-~-
IVETE~.......-.=.tl{,J ... no VAZ
Setor Administrativo

~"'° l n li p __ , 1117 C',•'amar-SP- CEP 07760-000- Fone I Fax: (()XXII)
44 n ela ra.rquare I enteuuo, ., - "11'

47-5587

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}